

२०७८ माघ २६ गतेको दशौँ नगर सभाका नीतिगत निर्णयहरू

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकाको विधायन समितिबाट तयार भै नगरकार्यपालिकाबाट स्वीकृतिका लागि यस नगरसभामा पेश भएका तपशिलका ऐन, कार्यविधि एवं मापदण्डहरू उपर छलफल गरी सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) कीर्तिपुर नगरपालिका विनियोजन ऐन (संशोधन सहित), २०७८

(ख) कीर्तिपुर नगरपालिकाको टोल विकास संस्था सञ्जाल गठन र सन्चालन सम्बन्धी नियमावली,
२०७८

निर्णय नं. २

हालसम्म नगर प्रमुख, नगरकार्यपालिका र नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट भएका निर्णयहरूको अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३

यस नगरपालिकाको स्थानीय राजश्व परामर्श समितिले, सेवा शुल्क, कर दस्तुर र आगामी आ.व. २०७९/८० का लागि आन्तरिक श्रोत तर्फको राजश्व प्रक्षेपण लगायतका विषयमा गरेको निर्णयहरूको अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ४

सुशासन समिति, लेखा समिति, न्यायिक समिति र विधेयक समितिबाट पेश गरिएको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

आ.व २०७४/०७५ देखि आ.व २०७७/०७८ सम्मका महालेखा परिक्षकको कार्यालयको म.ले.प प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु अन्तर्गत नियमित गर्ने बेरुजु उपर लेखा समितिमा छलफल भई निर्णय भए अनुसार नियमित गर्नका लागि नगरसभामा पेश भएको लेखा समितिको नियमित गर्ने बेरुजु फछ्यौँट प्रतिवेदनमा उल्लेख भए बमोजिमका नियमित गर्ने बेरुजुहरू नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

की.न.पा वडा नं.७ का महिला सदस्य श्री सामुमैयाँ महर्जनको श्रीमान श्री सुदिप महर्जनको मृगौला फेल भई उपचारको क्रममा रहनु भएकोमा घरको आर्थिक अवस्था कमजोर भएको हुदाँ श्री सानुमैयाँ महर्जनलाई निजको श्रीमानको उपचारका लागि रु.१,००,०००।- (अक्षरूपी एक लाख मात्र) आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

नगरपालिकाको संचितकोषबाट सेवा सुविधा लिने जनप्रतिनिधिज्यूहरु, शिक्षक, स्वास्थ्य स्वयंसेविका, स्वास्थ्यकर्मि, कर्मचारी, सरकारी सुविधा प्राप्त गर्ने स्वयंसेवक लगायत नगरपालिकाको संचितकोषबाट सुविधा लिने जुनसुकै पदाधिकारीले आफूले तिर्नुपर्ने सबै प्रकारको कर चालु आर्थिक वर्षको हकमा फाल्गुण मसान्तसम्म बुझाएको स्वघोषणा गर्नुपर्नेछ । कर बुझाएको निस्सा आफूलाई पाएक पर्ने निकाय वडा कार्यालय वा नगरपालिकाको राजस्व शाखामा बुझाउने र चैत्र महिनादेखि निज पदाधिकारीले बुझाउनु पर्ने कर चुक्ता भए नभएको एकिन गरेर मात्र नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा प्रदान गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

कीर्तिपुर नगरपालिका र नापी कार्यालयको संयुक्त बैठकबाट वडा नं.४ मा पुन नापी गर्ने निर्णय भएको हुदाँ सो निर्णयलाई अनुमोदन गर्दै की.न.पा.५ को जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा वितरण पश्चात की.न.पा.४ मा पुनः नापी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

मिति २०७८ पुष २९ गतेको नगरकार्यपालिकाको १०३औं बैठकबाट यस नगरपालिकामा साविक स्थानीय निकाय देखि हाल सम्म निरन्तर कार्यरत रहेका तपशिलका स्थायी कर्मचारीहरुको " कीर्तिपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको समायोजन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७" बमोजिम मिति २०७८/१०/०१ गते देखि लागू हुने गरी स्तरवृद्धि सहित समायोजन गरी श्री सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र बागमती प्रदेश लोकसेवा आयोगलाई जानकारी गराउने निर्णय भएकोमा सोही निर्णयलाई अनुमोदन गर्दै तपशिलका स्थायी कर्मचारीहरुको स्तरवृद्धि सहित समायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील:

क्र. स	कर्मचारीको नामथर	हालको पद	श्रेणी/तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	स्तरवृद्धि भएको तह	कैफियत
१	श्री बालकृष्ण महर्जन	ब.ईन्जिनियर	सातौँ तह	२०७३/०६/०९	आठौँ तह	
२	श्री बालकृष्ण बास्कोटा	ना.सु	पाँचौ तह	२०७३/०६/०९	छैठौँ तह	
३	श्री ज्ञानबज्र महर्जन	ना.सु	पाँचौ तह	२०७३/०६/०९	छैठौँ तह	
४	श्री काजिराम मालाकार	ना.सु	पाँचौ तह	२०७३/०६/०९	छैठौँ तह	

निर्णय नं. १०

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र योजनाहरु निर्धारित समयमै गुणस्तरीय रुपमा सम्पन्न गर्न नगरकार्यपालिका र नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७८/७९ को लागि विनियोजित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत " कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" को अनुसूची -४"क" मा आर्थिक वर्ष २०७८/८९ को पूँजीगत खर्च (योजना तथा कार्यक्रम) तपशील बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियो जित बजेट	संशोधि त बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत				कैफि यत
					न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य	
आर्थिक बिकास क्षेत्र (अ)			२०१००						
कृषि तथा पशु पन्छी विकास कार्यक्रम		३६००							
१	कृषक मल, बिउ, बेर्ना सहयोग कार्यक्रम		१०००	१०००					
२	कृषिजन्य उत्पादनको विक्री वितरणका लागि कृषि बजार व्यवस्थापन		५००	५००					
३	खाद्य सडक प्रवर्धन		२००	२००					
४	पशु विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२००	२००					
५	विपन्न वर्ग पशुपालन सहयोग		५००	५००					
६	कौसी खेती		२००	२००					
७	राजकुलो मर्मत		१०००	१०००					
			३६००	३६००					

उद्योग, वाणिज्य, आय आर्जन तथा रोजगारी		४०००						
१	प्राविधिक शिक्षालय तथा तालिम केन्द्र स्थापना		२०००	२०००				
२	घरेलु साना तथा मझौला उद्योग स्थापना र सञ्चालनका लागि लिइएको ऋणको व्याजमा अनुदान		३००	३००				
३	लघु उद्यमीहरूलाई सपिमूलक तालिम संचालन तथा विजुपूँजी सहयोग कार्यक्रम		७००	७००				
४	स्थानीय नेवार परम्परागत कपडा उत्पादन तथा कोसेली घर स्थापना एवं सञ्चालन		१०००	१०००				
			४०००	४०००				
पर्यटन विकास		१२०००						
१	कोर एरियामा परम्परागत शैलिमा घर निर्माण अनुदान		५०००	५०००				
२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा स्तरोन्नती		१०००	१०००				
३	कीर्तिपुर लघु चलचित्र short movie प्रतियोगिता सञ्चालन		१५००	१५००				
४	साँस्कृतिक पुरातात्विक सम्पदाको प्रचार प्रसार		५००	५००				
५	मन्जुश्री पार्क,		१०००	१०००				
६	राजकुमार माली स्मृति पार्क		२०००	१५००				
७	पुष्पलाल पार्क		१०००	१०००				
८	स्व.राजकुमार मालीको शालिक निर्माण		०	५००				संशोधित नयाँ योजना
			१२०००	१२०००				
सहकारी विकास		५००						
!	सहकारीविकास कार्यक्रम		५००	५००				
बजेट तथा श्रोत परिचालन								
सामाजिक विकास क्षेत्र -आ_			१३५८००	१५९४००				
सामाजिक विकास		७०००						

१	महिला रोजगार कार्यक्रम		२५००	४०००					
२	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		१०००	१०००					
३	युवा परिचालन तथा व्यवस्थापन		२५००	२५००					
४	सहिद स्मृति व्यवस्थापन कोष		१०००	१०००					
			७०००	८५००					
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७४००							
१	बाल संजाल बनाई प्रशिक्षण तथा खेलकुद सामग्री वितरण		५००	५००					
२	बालमैत्री वडा ःनगर घोषणा कार्यक्रम		१०००	१०००					
३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान		२००	२००					
४	यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम		२००	२००					
५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना सहयोग		२५००	१०००					
६	महिलाहरुलाई कानुनी परामर्श सेवा		१००	१००					
७	हिंसा पिडीत महिलाहरुको पुनः स्थापना कार्यक्रम बरेक नेपाल		१००	१००					
८	महिला र दलितको उच्च शिक्षामा पहुँच		३००	३००					
९	मनोसामाजिक परामर्श केन्द्र स्थापना तथा संचालन		५००	५००					
१०	प्रत्येक वडामा फिटनेस पार्क स्थापना		२०००	२०००					
११	शंखधर ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण		०	१५००					संशोधित नयाँ योजना
	जम्मा		७४००	७४००					
	शिक्षा	१८५००							
१	सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		१०००	१०००					
२	उच्च शिक्षा ऋण		१०००	१०००					
३	सामुदायिक विद्यालयमा स्वयंसेवी शिक्षक परिचालन		२०००	२०००					
४	आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यक्रम प्रयोग		१५००	१५००					

५	नेपाल भाषा एकेडेमीको नेवा एफ.एम. साझेदारी कार्यक्रम		२०००	१५००					
६	स्थानीय कलेजमा शिक्षा हासिल गर्ने गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		३००	३००					
७	सार्वजनिक पुस्तकालय संचालन तथा व्यवस्थापन		७००	७००					
८	सार्वजनिक शैक्षिक गुठी विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम		१०००	१०००					
९	स्थानीय विद्यार्थीका लागि बैकल्पिक शिक्षा सञ्चालन तथा सहयोग		१०००	१०००					
१०	सामुदायिक विद्यालयको बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत सहजकर्ताहरु तथा कर्मचारीहरुको लागि पोशाक तथा अन्य थप सुविधा		२५००	२५००					
११	शिक्षाका अन्य कार्यक्रम		१५००	१५००					
१२	स्थानीय पाठ्यक्रम स्वयंसेवी शिक्षक परिचालन		२०००	२०००					
१३	मंगल मा.वि. भौतिक सुधार कार्यक्रम		१०००	१०००					
१४	विद्यालय शैक्षिक स्तरोन्नति कार्यक्रम		१०००	१०००					
१५	नेपालभाषा एकेडेमीको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार, वडा नं.२		०	५००					संशोधित नयाँ योजना
१६	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रकाशण		०	२०००					थप नयाँ योजना
१७	सुलक्षण कीर्ति क्याम्पस व्यवस्थापन तथा संचालन		०	१०००					थप नयाँ योजना
			१८५००	२१५००					
स्वास्थ्य		२४३००							
१	विष्णुदेवी अस्पताल स्तरोन्नति, व्यवस्थापन र सञ्चालन		४०००	४०००					
२	घर घरमा स्थानीय सरकार कार्यक्रम								
२.१	जन्म उपहार कार्यक्रम		१५००	१५००					
२.२	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम		३५००	३५००					
२.३	स्वास्थ्य उपचार बीमा कार्यक्रम		१५००	१५००					

२.४	मातृशिशु पोषण कार्यक्रम		१५००	१५००					
२.५	सुगर तथा प्रेसर औषधी निशुल्क वितरण कार्यक्रम -जेष्ठ नागरिक र एकल महिला समेत		८०००	८०००					
२.६	पक्षघात रोग पीडित क वर्गको रातो कार्ड प्राप्त सहयोग कार्यक्रम		५००	५००					
३	अति विपन्न परिवार स्वच्छ आवास सहयोग कार्यक्रम		१३००	२७००					
४	कीर्तिपुर अस्पताल डायलासिस कार्यक्रम सहयोग		१०००	१०००					
५	अति विपन्न परिवार स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम		१०००	१०००					
६	महिला समुह तथा स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुलाई तालिम तथा स्वास्थ्य जाँच सामग्री वितरण		५००	५००					
			२४३००	२५७००					
	स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य योजना कार्यक्रम	८४००							
१	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुधार कार्यक्रम		१०००	१०००					
२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा प्रोत्साहन सुविधा		१५००	१५००					
३	रक्तदान सहयोग तथा स्थानीय महिला सुत्केरी २ पिन्ट रगतका साथै क्याल्सियम चक्री निःशुल्क प्रदान कार्यक्रम		२०००	२०००					
४	उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह रोग न्यूनीकरणमा महिला परिचालन		३००	३००					
५	शव वाहन सेवा सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम		२००	२००					
६	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई अत्यावश्यक औषधी खरिद		१०००	१०००					
७	एक विद्यालय एक सम्पदा सरसफाई कार्यक्रम संचालन		२००	२००					

८	कीर्तिपुर आँखा अस्पतालसँगको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम		४००	४००					
९	एम्बुलेन्स संचालन सहयोग		१०००	१०००					
१०	स्वास्थ्यका अन्य कार्यक्रम		८००	८००					
			८४००	८४००					
खेलकूद विकास कार्यक्रम		१७३००							
१	नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा खेल मैदान निर्माण		४०००	३०००					
२	नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन अनुदान		१०००	१०००					
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई खेलकुद सहयोग कार्यक्रम		५००	५००					
४	मेयर खेलकुद विकास कार्यक्रम		२५००	२५००					
५	खेलकुद सामग्री वितरण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	३००					
६	पुष्पलाल खेल मैदान		१०००	१०००					
७	चारघरे ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण		५००	५००					
८	कीर्तिपुर खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं १०		५०००	५०००					
९	गरुड स्थानमा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण		५००	५००					
१०	विद्यालयस्तरमा खेलकुदका पूर्वाधार तयारी		१०००	१०००					
११	ईन्द्रायणी खेल मैदान		१०००	१०००					
१२	कीर्तिपुर खेलमैदानको कभर्डहल परिसर सुधार		०	१०००					संशोधित नयाँ योजना
			१७३००	१७३००					
फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		६०००							
१	कीर्तिपुर नगर विविध खानेपानी योजना		१०००	१०००					
२	नौमुल गुथ चोभार खानेपानी		१०००	१०००					
३	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन		१०००	१०००					
४	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा बृहत सरसफाई अभियान		१५००	९६५					
५	प्लाष्टिक न्युनीकरण अभियान कार्यक्रम		५००	५००					

६	सामुदायिक चौपाया, कुकर नियन्त्रण तथा सिनो व्यवस्थापन		१०००	१०००					
७	भागंगल छवासल(प्रेनकृष्ण महर्जनको नयाँ घर) देखि नगाउँले चिहान हुँदै चिखु खोलासम्म ढल निर्माण		०	५३५					संशोधित नयाँ योजना
८	नगर क्षेत्र ढल निकास सुधार कार्यक्रम		०	१०००					
			६०००	७०००					
	सम्पदा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	४६९००							
१	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		१५००	१५००					
२	बाहाः, बही, चोक, ननी, धार्मिक, पुरातात्विक, ऐतिहासिक मठ मन्दिर तथा अन्य सम्पदाहरुको संरक्षण कार्यक्रम		३०००	३०००					
३	कीर्तिपुर पुनर्जागरण कार्यक्रम		५०००	५०००					
४	बालकुमारी मन्दिर पुनर्निर्माण		१०००	०					
५	पांगा लाछि पाटी		१५००	१५००					
६	तःननी, देवी प्याखँ कोष		१०००	१०००					
७	दाफा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५००	१५००					
८	भत्केको पाटी निर्माण भत्केपाटी		२५००	२५००					
९	गाम्चा सामुदायिक भवन निर्माण		१५००	१५००					
१०	तामाङ् गाउँ पाटी निर्माण (मानेडाँडा)		१०००	१०००					
११	इन्द्रायणी पाटी		१५००	१५००					
१२	चवबहाः बहाः बही मन्दिर निर्माण		१५००	१५००					
१३	नगां पाटी		१५००	१५००					
१४	तुङ्गवः दबूचा पाटी		१५००	१५००					
१५	तल पोखरी सरसफाई तथा संरक्षण		१०००	१०००					
१६	नेपालभाषा साहित्य नखः		१०००	१०००					
१७	लायकु दरबार नमूना (वडा भवन निर्माण)		५०००	२००००					
१८	श्री आजु भैरव सिकुछें गुठी भवन		५००	५००					
१९	थाम्बहाल स्थित माली गुठी सहयोग तथा भवन मर्मत		१०००	१०००					
२०	टुसाल, पालुबः टोलमा रहेको बुद्ध मन्दिरको छाना चुहिएको र स्तुपा जिणर् रहेको मर्मत		५००	५००					

२१	नमूना गढ पर्खाल निर्माण		६००	६००					
२२	क्वार् पाटी निर्माण		१५००	१५००					
२३	चीथु बहि सुधार		१०००	१०००					
२४	गुठ पाटी निर्माण		१५००	१५००					
२५	बालकुमारी मन्दिर जिर्णद्वार		२०००	२०००					
२६	इटाछैँ टोलमा रहेको चिभा: घ: पुननिर्माण		५००	५००					
२७	ढोकासी टोलमा फल्चा		१०००	१०००					
२८	सागल फल्चा निर्माण		१५००	०					
२९	चवबहा: मन्द: फल्चा		१५००	१५००					
३०	मातृभाषा उत्थान कार्यक्रम		५००	५००					
३१	चवबहा: मूल धवाखा मर्मत		५००	५००					
३२	लाभा पुखु: Water Proofing		३००	३००					
३३	कुटुझोल फल्चा निर्माण		०	१५००					संशोधित नयाँ योजना
३४	ईन्द्रायणी निर्माणाधीन पाटीको निर्माण कार्य		०	५००					थप नयाँ योजना
३५	देवढोका स्थित ठुलो पोखरी मर्मत तथा सरसफाई		०	१००					थप नयाँ योजना
३६	ईसानेश्वर मन्दिर पुन: निर्माण		०	३००					थप नयाँ योजना
३७	गुत्पौ फल्चा निर्माण		०	१५००					
३८	गाम्चाको पुरानो पोखरी निर्माण		०	३००					
			४६९००	६३६००					
पूर्वाधार विकास क्षेत्र -इ_			३३१२८२						
पूर्वाधार विकास क्षेत्र		२९६२८२							
१	समपुरक कोष		४००००	५००००					
			०	०					
२	छुगाउँ-राराहिल-लनगोल-टौदह सडक सुधार योजना		२७६९०	२७६९०	१३८४५	१३८४५			बागमती प्रदेश, समपुरक अनुदान

३	यँचो-जनसेवा-दहन-भाजगल सडक सुधार योजना		२७७९२	२७७९२	१३८ ९६	१३८ ९६			बागमती प्रदेश, समपुरक अनुदान
४	ट्याङ्ला चोक- अजिमाख्यः -अमृतनगर — मैत्रीनगर- नेपाल भाषा एकेडेमी- बल्खु खोला सडक सुधार योजना		१७२००	१७२००	८६० ०	-	८६० ०		नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान
५	कीर्तिपुर रिङ्गरोड त्र्याङ्गला सीता पम्प सडक विस्तार तथा स्तरउन्नती		२५००	२५००					
६	ईशानेश्वर — बल्खु करीडोर		१०००	१०००					
७	छुँगाउ — टौदह सडक वडा नं ५ र ६		१००००	१००००					
८	यँचो — भाजंगल सडक सुधार, वडा नं ५ र ७		१०००	५३१					
९	चोभार — भाजंगल बसुन्धारा सडक विस्तार, वडा नं, ७, ८		४०००	३०००					
१०	छुगाउँ — भत्केपाटी पुष्पलाल पार्क हुदै चम्पादेवी सडक सुधार कार्यक्रम, वडा नं ४		१५०००	४९००					
११	बल्खु करीडोर बुद्धचोक मार्ग		२०००	२०००					
१२	हिमाल सिमेन्टदेखि चारघरे ढल		५०००	५०००					
१३	पाण्डेछाप—नौमुले—लनगोल सडक		१०००	१०००					
१४	ढ्वांग बाटो विस्तार		१०००	१०००					
१५	गोदाम (साउने मूल बाटो स्तरोन्नति		१०००	१०००					
१६	बागमती करीडोर सडक सुधार, वडा नं। ६		१०००	१०००					
१७	दूधपोखरी भित्री सडकबाट कृषि सडक जोड्ने निर्माण		५००	५००					
१८	सशस्त्र प्रहरी चेक प्वाइन्ट नेपाल पँधेरो सडक सुधार, चोभार		५०००	५०००					
१९	चारघरे पाण्डे छाप सडक सुधार, वडा नं. ६		२५००	२५००					
२०	इन्चो सीम सडक सुधार, वडा नं. ५ र ४		१०००	१०००					
२१	टाउन प्लानिङ् सडक सुधार कार्यक्रम, वडा नं। ७, ८, ९		१०००	१०००					
२२	नगर क्षेत्रको ढल निकास निर्माण सुधार कार्यक्रम		१०००	१०००					

२३	सडक सुधार कार्यक्रम खाल्डा खुल्डी पुर्ने र सडकपेटी सुधार		५०००	५०००					
२४	युद्ध स्मारक/शान्ति पार्क निर्माण		२५००	३६००					
२५	प्रकाश बस्नेतको घरदेखि जय थापाको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती		५००	५००					
२६	हिलटाउन स्कूल — विष्णुदेवी अस्पताल जोड्ने बाटो सिँढी		२०००	२०००					
२७	आइबुँगा:चा – आइघ: तं सुरुङ्ग फुलबारी मार्ग		१०००	१०००					
२८	अधिकारी गाउँ सडक सूधार योजना वडा नं.५		५००	५००					
२९	विष्ट गाउँ सडक सूधार योजना वडा नं.५		५००	५००					
३०	खर्क गाउँ सीम सडक सूधार योजना वडा नं.४		५००	५००					
३१	बाघ भैरव देखि गल्छे दोपाचा ढुङ्गा विछ्याउने		२०००	२०००					
३२	मैत्री नगर पार्टी पालेस बल्खु करीडोर		१०००	१०००					
३३	ईशानेश्वर – बल्खु करीडोर		१०००	१०००					
३४	गुम्बा चाक:लँ स्तरिकरण		१५००	१५००					
३५	सस: – मुलखुसी सडक सुधार		५०००	५०००					
३६	विश्व राष्ट्रिय मा.वि. – सल्यानस्थान सडक सुधार		२०००	२०००					
३७	राराहिल शान्तिपार्क		५०००	५०००					
३८	विश्वराष्ट्रिय मा.वि पछाडीको जीवन मानन्धरको घर देखि सल्यानस्थान निस्कने बाटो		२५००	२५००					
३९	भुलांख्य: पार्क निर्माण		५००	५००					
४०	श्रीकृष्णको घरदेखि कृष्ण मानन्धरको घरसम्म सडक पेटी निर्माण (खासीबजार)		२५००	२५००					
४१	समल ढोका देखि आशाकाजीको घरसम्मको पर्खाल तथा बार निर्माण		१०००	१०००					
४२	दिखु सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा दिखु क्षेत्र व्यवस्थित गर्ने		१०००	१०००					
४३	दो बुँ (घरेलु जाने बाटो) की.मा.वि. र शरणको घर अगाडि पर्खाल निर्माण		१०००	१०००					

४४	वडा नं. ३ र ९ का सडकहरु स्तरोन्नती योजना		१०००	१०००					
४५	पुष्पसदन स्कुल धःपा सडक		१५००	१५००					
४६	विश्व राष्ट्रिय मा.वि. प्रिफाइभले पार्टेशन गर्ने		१०००	१०००					
४७	सीम – विष्ट गाउँ सडक		१०००	१०००					
४८	गाम्चा चौर वरपर र चम्पादेवी स्वास्थ्य चौकी रत्न सरको घर सडक सुधार		१०००	१०००					
४९	गाम्चा बाटो ढलान		१०००	१०००					
५०	साईराम चोक — चम्पादेवी पाउ सडक की.न.पा ४		२५००	२५००					
५१	तामाङ महिला सामुदायिक भवन निर्माण की.न.पा ४		१५००	२५००					संशोधित योजना
५२	हिकाष्ट कलेज – सल्यानस्थान की.न.पा ३		२०००	२०००					
५३	एकताबस्ती सडक स्तरोन्नती की.न.पा ४		७००	७००					
५४	सल्यानस्थान – गाम्चा सडक स्तरोन्नती की.न.पा ४		१०००	१०००					
५५	छुगाउ – गाम्चा सडक		२०००	२०००					
५६	भत्क्यापाटी – भुसाल बस्ती – दमाइखोला सडक		२०००	२०००					
५७	धवांग बाटो निर्माण सुधार		१०००	०					
५८	लनगोल – सीम खोला सडक स्तरोन्नती		१०००	१०००					
५९	छुगाउँ – जाखा सडक स्तरोन्नती		७००	७००					
६०	जाखा – जेष्ठ नागरिक बाटो सडक स्तरोन्नती		१०००	१०००					
६१	सामुदायिक भवन (वडा कार्यालय) धुसि स्तर उन्नति		१०००	१०००					
६२	अजय मार्ग स्तर उन्नति		१०००	१०००					
६३	लनगोल – थापागाउँ बाटो विस्तार तथा सुधार		७५००	७५००					
६४	पाण्डेछाप – नौमुले मुहान बाटो		१५००	१५००					
६५	भूतखेल भित्री बाटो		१५००	१५००					
६६	जलपादेवी मन्दिरबाट गाउँ भित्र जाने बाटो करिव २०० मिटर बाटो ढलान		१०००	१०००					
६७	थापागाउँ स्थित भवमुक्तेश्वर बाटो निर्माण		१०००	१०००					
६८	पाण्डेछाप देखि थापागाउँ जाने बाटो		१०००	१०००					

६९	भूतखेलबाट स्कूल जाने बाटो		१०००	१०००					
७०	क्वा:र गुठी भवन र भूतखेल सामूदायिक भवन		२०००	२०००					
७१	मञ्जुश्री पार्क निर्माण		१०००	१०००					
७२	नेपालटोलबाट कार्कीटोल जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००	१०००					
७३	चोभार चपा:छें स्तरोन्नती		१०००	१०००					
७४	चोभार खानेपानी योजना		१०००	१०००					
७५	लनगोल सामुदायिक भवन निर्माण		१०००	१०००					
७६	कार: राजकुलो सडक		४०००	३०००					
७७	इतागोल – उज्ज्वल स्कूल चौक सडक स्तरोन्नती		१०००	१०००					
७८	चिहान – वैष्णवी स्कूल सडक स्तरोन्नती		२०००	२०००					
७९	टाउन प्लानिङ्ग सडक स्तरोन्नती		२०००	७०००					KVDA बाट 50 लाख प्राप्त
८०	सरस्वती – स्थान पुरानो कार्पेट उद्योग सडक स्तरोन्नती		१०००	१०००					
८१	पांगा मा.वि. बाटो सुधार		१०००	१०००					
८२	दथुलैं – सिकुछें बाटो सुधार		१०००	१०००					
८३	सिकुछें – चिखु बाटो सुधार		१५००	१५००					
८४	खल्ब बाटो सुधार		२५००	२५००					
८५	अरवा:चा बाटो सुधार		२५००	२५००					
८६	चीखु – ए वान पार्टी पालेस – कृष्ण सिनेभिजन बाटो सुधार		२०००	२०००					
८७	दो बुँभित्री बाटो सुधार		१०००	१०००					
८८	वाहिगां – गोरखनाथ स्कूल बाटो सुधार		२५००	२५००					
८९	नगाउँ – चीखु सडक सुधार (मेगस स्कूल हुँदै)		२०००	२०००					
९०	कीमावि – ढल्पा सडक		१०००	१०००					
९१	ज्ञानमाला जेष्ठ नागरिक भवन		१०००	१०००					
९२	व्याटमिन्टन हल तथा प्रशिक्षण केन्द्र		१०००	१०००					
९३	अमल्सी सुन्दरीकरण		१०००	०					

९४	कीनपाको भवनदेखि मंगल स्कूल, गुरुंग कम्पाउण्ड बाहिर सडक		१५००	१५००					
९५	दबुचा देखि गुत्पौसम्मको बाटो स्तरोन्नती (वडा २ नगरपालिकाको सहकार्य)		१५००	१५००					
९६	कीर्तिपुर चक्रपथदेखि चिठु सम्मको खुड्किलो बाटो निर्माण गर्ने योजनाको लागि		२५००	२५००					
९७	नयाँबजार तेश्रो लाइन		२५००	२५००					
९८	सामुदायिक भवन क्वा:क्यबमा शौचालय निर्माण		७००	७००					
९९	माइक्रोबस पार्कमा पोखरी सहितको पार्क निर्माण		१५००	२०००					
१००	जलख्यः पार्क निर्माण तथा चीथू हिलसाईड बाटो		२०००	२०००					
१०१	तिन धारा बाघभैरव स्कूल बाटो		१०००	१०००					
१०२	स्वीमिङ्ग पुल देखि गर्ल्स होस्टलको ठाडो बाटो स्तरोन्नती		१०००	१०००					
१०३	की.न.पा, वडा नं. १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण		०	३३२९९	१३४६३			१९८३६	काठमाडौं जि.स.स बाट प्राप्त अनुदान
१०४	नगाउँ दोबाटोबाट खिचाको पाछगा चिखु जाने बाटो ढलान		०	१०००					संशोधित नयाँ योजना
१०५	जाखा धारादेखि राराहिल टौदह जोड्ने बाटो स्तरोन्नती		०	४६९					संशोधित नयाँ योजना
१०६	नगाउँ - चिखु सडक स्तरोन्नति		०	१०००					संशोधित नयाँ योजना
१०७	तँफाल फुटपाथ निर्माण		०	१००					संशोधित नयाँ योजना
१०८	कीर्तिपुर चक्रपथस्थित लाखे फल्चादेखि मंगल मा.वि.सम्मको सडक कालोपत्रे		०	११९८०					संशोधित नयाँ योजना
१०९	वृद्ध स्याहार केन्द्र (ज्येष्ठ नागरिक भवन) को दोस्रो तल्ला ढलान		०	१०००					संशोधित नयाँ योजना

११०	विष्णुदेवी राष्ट्रिय मा.वि.सल्यानस्थान सडक	०	६६३३					संशोधित नयाँ योजना
१११	रमिते डाडाँ- कृष्ण थपलियाको घर तर्फको बाटो ढलान	०	२००					थप नयाँ योजना
११२	वडा नं.१ र २ का भित्री सडकहरु स्तरोन्नती	०	१०००					थप नयाँ योजना
११३	स:स: - हिकाष्ट बाटो स्तरोन्नती	०	७५००					थप नयाँ योजना
११४	खासीबजारको पूर्वेतिरको पोखरी दोबु बाटो निर्माण	०	१९००					थप नयाँ योजना
११५	झुलपोखरी सडकमा ग्राभेलिङ्ग	०	३००					थप नयाँ योजना
११६	सिम देखि दुधपोखरी सम्म ग्राभेलिङ्ग	०	४००					थप नयाँ योजना
११७	टुसाल बाटो सुधार कार्य	०	१०००					थप नयाँ योजना
११८	सिम धारा रिटेनिगवाल निर्माण	०	५००					थप नयाँ योजना
११९	टुसाल हेल्थपोष्ट देखि टुसाल आगेटार निस्कने बाटो स्तरोन्नती	०	१०००					थप नयाँ योजना
१२०	तामाङ्ग गाउँ देखि बोसनसम्मको सडक ग्राभेलिङ्ग	०	८००					थप नयाँ योजना
१२१	बेबिलाइफ होम देखि सिम्ले खोलासम्म ढल तथा बाटो सुधार	०	१५००					थप नयाँ योजना
१२२	वडा नं.४ टुसाल स्थित आगेटार सार्वजनिक जग्गामा विविध पूर्वाधार निर्माण	०	५००					थप नयाँ योजना
१२३	दिउखेल चोक सुधार	०	१९०					थप नयाँ योजना
१२४	एकतावस्ती सडक स्तरोन्नती की.न.पा ४	०	८००					थप नयाँ योजना
१२५	जाखा हाइट सडक सुधार	०	१०००					थप नयाँ योजना
१२६	चोभार बचत अगाडीको बाटो निर्माण	०	५००					थप नयाँ योजना
१२७	कटुवाल गाँउ ठाडो बाटो स्तरोन्नती र चौतारी निर्माण	०	५००					थप नयाँ योजना
१२८	सरस्वती पोखरी उकालोबाटो स्तरोन्नती	०	५००					थप नयाँ योजना
१२९	पञ्चकन्या- खल सडक स्तरोन्नती	०	१०००					थप नयाँ योजना

१३०	पिपलबोट स्थित मोडमा वाल लगाई बाटो फराकिलो गर्ने		०	१२००					थप नयाँ योजना
१३१	सामुदायिक सेतो गुराँस बाल विकास केन्द्रलाई मर्मत सम्भार		०	५००					थप नयाँ योजना
१३२	ढोकासी बिचा गुठी भवनको माथिको कोठा फिनिसिङ्ग		०	३१०					थप नयाँ योजना
१३३	ए वान पार्टी प्यालेस पछाडीको बाटो स्तरोन्नती		०	५००					थप नयाँ योजना
१३४	नगाउँ अरवाचा सडक स्तरोन्नती		०	५००					थप नयाँ योजना
१३५	तगवपी प्राधिकरण अगाडीको बाँकी सडक पिच वा ढलान		०	१०००					थप नयाँ योजना
१३६	नगर मण्डप श्री कीर्ति विहार स्तुपा निर्माण		०	१०००					थप नयाँ योजना
१३७	छयाख ल्वहःदेखि बाघ भैरव मन्दिर जाने सिडी सम्म बाटो स्तरोन्नती, वाल र ढल निर्माण		०	२०००					थप नयाँ योजना
१३८	चिलन्चो विहार सार्वजनिक सौचालय निर्माण		०	५००					थप नयाँ योजना
१३९	आदिनाथ बाटो स्तरोन्नती		०	२००					थप नयाँ योजना
१४०	दोम्फचा: चिखु बाटो आर.सि.सि ढलान कार्य		०	१६००					थप नयाँ योजना
१४१	तामाङ्ग गाउँ खर्क चौरपाटी निर्माण		०	५००					थप नयाँ योजना
१४२	की.न.पा भवन देखि मंगलस्कूल, गुरुङ्ग कम्पाउण्ड बाहिर सडक		०	५००					थप नयाँ योजना
१४३	फेखा नगर देखि गाम्चा सडक आ.सि.सि कार्य		०	१६००					थप नयाँ योजना
१४४	नगर क्षेत्रका विभिन्न ठाउँमा ग्राभेलिङ्ग		०	८००					थप नयाँ योजना
१४५	नयाँबजार तेस्रो लाइन सडक स्तरोन्नती		०	१०००					थप नयाँ योजना
१४६	थापागाउँ बस्तीबित्र बाटो विस्तार (वडा नं.४)		०	५००					थप नयाँ योजना
१४७	खड्का गाउँ बिच बाटोमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती (वडा नं.४)		०	५००					थप नयाँ योजना

१४८	नगरपालिका भवन पछाडीको सडक स्तरोन्नती		०	४००					थप नयाँ योजना
१४९	लागत साझेदारी		०	१००००					थप नयाँ योजना
			२९६,२८२	४००,९९४					
सडक बोर्ड नेपाल अन्तर्गतका कार्यक्रम		१००००							
१	त्यालँ १, २, १०		५७१४	५७१४	१७१४			४०००	
२	आदिनाथ स्कुलदेखि जाल्पादेवी मन्दिरसम्म सडक		४२८६	४२८६	१२८६			३०००	
			१००००	१००००					
	अन्तर पालिका साझेदारी कार्यक्रम	२५००	२५००	२५००					
ड	भवन तथा शहरी विकास	२२५००							
१	निर्माणाधिन नपा कार्यालय भवन -बहुवर्षिय_		१००००	४६७०					
२	कीर्तिपुर नगरपालिका जग्गा एकिकरण कार्यक्रम, वडा ३ , ४ र ९		१००००	३३६७					
३	पर्यटन सूचना तथा सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडानं १० नयाँबजार		२५००	२५००					
४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण तथा थप वडा भवन निर्माण		०	१०००					संशोधित नयाँ योजना
			२२५००	११५३७					
वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र पुनःनिर्माण -ई_			३७२००						
क	वातावरण तथा जलाधार संरक्षण	१९८००							
१	खासीबजारको मभि पोखरी लगायत अन्य पोखरी संरक्षण		७५००	७५००					
२	प्राचीन पोखरी, ताल, दह संरक्षण सुधार योजना तथा कार्यक्रम		४०००	४०००					
३	नगर क्षेत्रभित्र वृक्षारोपण कार्यक्रम		१०००	१०००					
४	सार्वजनिक जग्गा तथा सम्पत्ती संरक्षण कार्यक्रम		२०००	२०००					
५	वडा नं. ६ आँखा पोखरी निर्माण		३०००	३०००					
६	माक्वा:चा मुनि बल्खु खोला पहिरो नियन्त्रण		२०००	२०००					
७	हरित सडक तथा खाद्य सडक		३००	३००					

			१९८००	१९८००					
ख	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	४०००							
१	बल्खु खोला संरक्षण कार्यक्रम		१०००	१०००					
२	बागमती खोला संरक्षण कार्यक्रम		१०००	१०००					
३	बोसन खोला संरक्षण कार्यक्रम		१०००	१०००					
४	सिम्ले खोला संरक्षण कार्यक्रम		१०००	१०००					
			४०००	४०००					
घ.	विपद व्यवस्थापन	१३४००							
१	विपद व्यवस्थापन कोष		१०००	१०००					
२	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		१०००	१०००					
३	प्रकोप व्यवस्थापनका लागि Rapid Response Team लाई तालिम		७००	३००					
४	नगर उज्यालो कार्यक्रम		१००००	१४५०					
५	नगर स्काउट व्यवस्थापन		७००	७००					
			१३४००	४४५०					
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र -उ			४२०००						
क.	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	४२०००							
१	नपा तथा वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह सुदृढीकरण तथा MDVS कार्यक्रम तथा सामाजिक परिचालन कार्यक्रम		१००००	१००००					
२	एकीकृत सूचना प्रणाली (ERP) खरिद तथा व्यवस्थापन		२०००	२०००					
३	GIS मा आधारित घर नम्बरिङ्ग कार्यक्रम		२०००	२०००					
४	KMEBPSIP संचालन र व्यवस्थापन		३०००	३०००					
५	SSSPCR परियोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब लगायत अन्य सुविधा		५००	५००					
६	रोलर खरिद		४०००	४६००					
७	यान्त्रिक साधन तथा सवारी साधन मर्मत संभार		२०००	२०००					

८	समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम र ट्राफिक संकेत बोर्ड तथा चिन्ह व्यवस्थापन		१०००	१०००					
९	फर्निचर तथा फर्निसिङ सामग्री खरिद		२०००	२०००					
१०	बिभिन्न प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरूको DPR निर्माण तथा विशेषज्ञ परामर्श सेवा		१०००	१०००					
११	नगरपालिका मूखपत्र प्रकाशन		२०००	२०००					
१२	न्यायिक समिति व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास		२०००	४०००					
१३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण		५००	५००					
१४	संचार माध्यमबाट प्रकाशन, प्रसारण तथा नियमित पत्रकार भेटघाट		१५००	१५००					
१५	राजस्व परिचालन कार्यक्रम		१०००	१०००					
१६	अन्य प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन		७५००	७५००					
१७	नगर क्षेत्रभित्र विद्युतीय बस सेवा संचालन अनुदान		०	१०००					नयाँ संशोधित योजना
	जम्मा		४२०००	४५६००					
		५६६३८२		६७७८८१					

निर्णय नं. १२

यस नगरपालिकाको चालु आ.व.२०७८/७९ को लागि विनियोजित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत " कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" को अनुसूची -३"क" मा आर्थिक वर्ष २०७८/८९ को चालु खर्च (प्रशासनिक) तपशील बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को संशोधित अनुमान	कैफियत
कीर्तिपुर नगरपालिका – ८०३३५४०२१०१						
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१९८२१	५००००	५००००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	२४५३४			
३	पोशाक	२११२१	९२०	१२००	१२००	

४	औषधीउपचार खर्च	२११२३	३	१०००	१०००	
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	०	१००	१००	
६	महंगी भत्ता	२११३२	२१६४	२७००	२७००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१८८७	१२००	१२००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	३००६	४५००	४५००	
९	अन्य भत्ता	२११३९	८६१	१०००	१०००	
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२३५५	२५००	२५००	
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	९३६३	१००००	१००००	
१२	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	०	५००	५००	
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	७५००	९०००	७५००	
१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	११५८	१६००	१६००	
१५	संचार महसुल	२२११२	१२०४	१७००	१७००	
१६	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	०	५००	५००	
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	५००	७००	७००	
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३८५३	४५००	४५००	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२०१७	२०००	२०००	
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	६५	१०००	१०००	
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१३३१	२०००	५००	
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	५०६	६००	६००	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	५६०८	४५००	४५००	
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२६१	४००	४००	
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२००	४००	४००	
२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३१६८	३५००	३५००	
२७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	२४३	८००	८००	

२८	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	४०	१०००	१०००	
२९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	६९९	१०००	१०००	
३०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	३८४	१९००	१९००	
३१	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	३७३	५००	५००	
३२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	३३१	५००	५००	
३३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	२५	१०००	१०००	
३४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	४९	७००	७००	
३५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	६७	१०००	५००	
३६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	६२०	१०००	१०००	
३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१७९	५००	५००	
३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	१६५	१०००	१०००	
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	११	५००	५००	
४०	विविध खर्च	२२७११	६७१	४०००	४०००	
४१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	४२०	२०००	१०००	
४२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	०	५००	५००	
४३	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	२५	१००	१००	
४४	सरकारी निकाय समिति प्रतिष्ठान चालु अनुदान	२६४११	०	१००	१००	
४५	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२७११२	१७५	५००	५००	
४६	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	०	२००	२००	
४७	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	४९८	३००	३००	
४८	उपदान	२७३१२	०	२५००	१०००	
४९	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	०	१५००	५००	
५०	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	०	१५००	५००	

५१	घरभाडा	२८१४२	८९७	८००	८००	
५२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	६७०	१०००	५००	
५३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	०	३००	३००	
५४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	०	३००	३००	
५५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	०	३००	३००	
५६	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	७५	५००	५००	
५७	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	२७३११	०	३००	३००	
५८	मृत कर्मचारीहरुको सुविधा तथा सहायत	२७३१५	०	८००	३००	
६०	फिर्ता खर्च		५५४३२	०	०	
६१	जन प्रतिनीधि तथा कर्मचारी क्षामता अभिवृद्धि तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४९	१९००	९००	
६३	PLGSP कार्यक्रम (संघिय अन्य अनुदान, चालु)		५३६	६००	६००	
६४	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	०	१५००	१५००	
कुल जम्मा			१५४९१९	१४००००	१३००००	

निर्णय नं. ११

यस नगरपालिकाको चालु आ.व.२०७८/७९ को लागि विनियोजित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत " कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" को अनुसूची -४"ख" मा आर्थिक वर्ष २०७८/८९ को वडागत योजना तथा कार्यक्रम तपशील बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
वडा नं. १					
आर्थिक विकास			१,०००	१,०००	
१	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम		२००	२००	
२	बाघभैरव मन्दिर पछाडीको बाल उद्यानमा रेलिड राख्ने र पार्क व्यवस्थापन		३००	३००	
३	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम (वडाभरी सडक बत्ती जडान)		३००	३००	
४	महिलाहरुका लागि आय आर्जन सम्बन्धि तालिम		२००	२००	
सामाजिक विकास			१,५००	१,५००	
१	खेलकुद प्रतियोगिता, सहभागीता तथा सामाग्री खरिद		२००	२००	
२	विष्णुदेवी अस्पताल भवन स्तरउन्नती		१,०००	१,०००	
३	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित सहयोग कार्यक्रम		४००	४००	
४	बालबालिका लक्षित(अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)		१००	१००	
५	संस्कृति जात्रा पर्व		१००	१००	
पूर्वाधार विकास			७,०००	७,०००	
१	सलिच्छेँ ढल निकास तथा बाटो ढुङगा छर्पाई योजना		१,७००	०	

२	गल्छें महादेव मन्दिर स्थित ढल निकास, बाटो मर्मत तथा ट्वाईलेट निर्माण योजना		४००	४००	
३	बाघभैरव मन्दिर पछाडीको कीर्तिपुर खेलमैदान स्थित रिटेनिड वाल निर्माण योजना		८००	८००	
४	वडाभरि आकस्मिक आपतकालिन योजनाहरू		९००	०	
५	बाघभैरव मन्दिर मुनि पलपोखरी छेउको बाटो निर्माण योजना		४००	४००	
६	अमृतनगरस्थित विभिन्न स्थानहरूमा बाटो ढलान तथा ब्लक छपाई योजना		१,५००	१,५००	
७	ट्याङ्लाफाँट स्थित ड्राईभिङ सेन्टरको भित्री बाटो ढलान तथा ब्लक छपाई योजना		९००	९००	
८	आईबुंगास्थित अधुरो पाटी निर्माण योजना		४००	४००	
९	अजिमा चोकस्थित न्हुच्छेमायाको घरदेखि भक्तपुर ड्राइभिङ सेन्टरसम्म बाटो ढलान		०	१,४००	संशोधित नयाँ योजना
१०	बाघभैरव मन्दिर पछाडी सिंढी बाटो निर्माण		०	७००	संशोधित नयाँ योजना
११	बाघभैरव मन्दिर पछाडी आइबुंगास्थित अपुरो पाटी निर्माण		०	५००	संशोधित नयाँ योजना
वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४००	४००	
१	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन		१००	१००	
२	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम र सामग्री खरिद		१००	१००	

३	आपतकालिन योजना तथा कार्यक्रम संचालन		२००	२००	
सुशासन तथा संस्थागत विकास			३००	३००	
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		५०	५०	
२	संस्थागत क्षमता विकास जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी		२००	२००	
३	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धि तथा अन्य कार्यक्रम		५०	५०	
		जम्मा	१०,५००	१०,५००	
वडानं. २					
आर्थिक विकास क्षेत्र			१,०००	९००	
कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम					
१	कृषि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२००	१००	
उद्योग / पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम					
१	उद्योग र पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४००	४००	
शिप विकास कार्यक्रम					
१	परम्परा पेशा/हस्तकला /घरेलु सिप विकास तालिम		४००	४००	
सामाजिक विकास क्षेत्र			१,६००	१,९००	
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		३५०	३५०	
२	महिला /दलित कार्यक्रम		२५०	२५०	
३	बाबालिका कार्यक्रम		१००	१००	
४	युवा /खेलकुद कार्यक्रम		३५०	३५०	
५	अपाङ्ग /विपन्न वर्ग		५०	५०	

६	सम्पदा स्थल जिर्णोद्धार अन्तर्गत ईन्द्रायणी मन्दिर मर्मत सम्भार		२००	२००	
७	खानेपानी पाईपलाईन		२००	२००	
८	जात्रापर्व		३००	३००	
९	युवा/खेलकुद कार्यक्रम संचालन सहयोग		०	१००	संशोधित नयाँ योजना
भौतिक पूर्वाधार विकास क्षेत्र					
टोल/बस्तीस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम			७,५००	७,५००	
१	गसी ईम्पा एरिया बाटो सुधार		५००	५००	
२	देवढोका चौतारा पुच लवःब्लक तथा दुगां छपाई लक्ष्मी गाँ ढाल्चा टः		६००	६००	
३	अमृतनगर मैत्रिनगर बाटो स्तरोन्नती		३००	३००	
४	ईखाटगी कीर्तिनगर बाटो स्तरोन्नती		३००	३००	
५	झुलःसम्पन्न बस्ती अघुरो बाटो स्तरोन्नती		४००	४००	
६	झुलभित्री बस्ती ब्लक / दुङ्गा छपाई (दिपकको घर पछाडि)		३००	३००	
७	घपाचा बस्ती स्तरोन्नती		३००	३००	
८	देवढोका गछें उत्तर खण्ड बाटो सिढी तथा मैदान व्यवस्थापन		५००	५००	
९	सँस्कृति सम्पदा पूर्वाधार प्रवद्धन		५००	५००	
१०	मर्मत सम्भार तथा सौन्दर्य कार्यक्रम		४००	४००	
११	क्वाचो सरस्वती एरिया पूर्वाधार		७००	७००	

१२	गछें गले अधुरो जेष्ठ नागरिक भवन पूर्वाधार कार्यक्रम		८००	८००	
१३	ईन्द्रायणी मन्दिर अधुरो पाटी निर्माण		९००	९००	
१४	विकास निर्माण कार्य अन्तर्गत वडा व्यवस्थापन तथा विविध		१,०००	१,०००	
वन , वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४००	४००	
१	वन , वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१५०	१५०	
२	स्वास्थ्य/महिला स्वयम सेवीका व्यवस्थापन/फोहोरमैला व्यवस्थापन		१००	१००	
३	माली/पार्क व्यवस्थापन		१५०	१५०	
सुशासन तथा संस्थागत क्षमता बृद्धि विकास कार्यक्रम			३००	३००	
१	सुचना विज्ञापन र पत्रपत्रिका व्यवस्थापन		७५	७५	
२	क्षमता विकास तर्फ		१९५	१९५	
३	प्राविधिक परामर्श		३०	३०	
कुल जम्मा बजेट			११,०००	११,०००	
वडा नं. ३					
आर्थिक विकास			१,०००	१,०००	
१	नागरिकको आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन(ब्यूटीपार्लर,सिलाई, , बुनाई लगायतका आयमुलक कार्यक्रम समेत)	वडा भरी	२००	२००	
२	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५०	२५०	
३	कृषि विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५०	५०	

४	सहकारी विकास तथा प्रवर्द्धन		५०	५०	
५	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	२५०	२५०	
६	आर्थिक विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम		२००	२००	
सामाजिक विकास			१,८००	१,८००	
क.	शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी		४५०	४५०	
१	वडास्तरीय शैक्षिक अक्षय कोष स्थापना कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		५०	५०	
२	विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम (एसइइ उत्तीर्ण विद्यार्थी कार्यक्रम समेत)	वडा भरी	१००	१००	
३	विश्व रा.मा.वि.मा शैक्षिक गुणस्तरीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	१००	
४	खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना, सहभागीता तथा सामाग्री खरीद	वडा भरी	२००	२००	
ख	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या व्यवस्थापन सम्बन्धी		१७५	१७५	
१	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम संचालन	वडा भरी	१७५	१७५	
ग	लै.स.र सा.स.महिला बालबालिका,जेष्ठ नागरिक आदि लक्षित कार्यक्रम		९००	९००	
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम/ देश दर्शन कार्यक्रम समेत	वडा भरी	६००	६००	
२	बालबालिका लक्षित(अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)	वडा भरी	१२५	१२५	
३	युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	१२५	१२५	
४	भिन्न क्षमता लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	५०	५०	
घ	खानेपानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	१००	

ड	संस्कृति प्रवर्द्धन सम्बन्धी		१७५	१७५	
१	स्थानीय जात्रापर्व / परम्परागत संस्कृति प्रवर्द्धन/सडकबत्ती व्यवस्थापन		१७५	१७५	
पूर्वाधार विकास			६,५००	६,५००	
१	समल नगचव टोलको पाटीमा पार्केटिङ योजना	समल	५००	५००	
२	कुटुसाल सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्वास्थ्य चौकी सुधार योजना		१,०००	१,०००	
३	खड्गी टोलको सामुदायिक भवन निर्माण		५००	५००	
४	सागल ननि बाटो निर्माण योजना		७५०	७५०	
५	ढःपा बस्ती लगायत अन्य स्थानमा ग्राभेल योजना		५००	५००	
६	सडकबत्ती व्यवस्थापन (सोलार बत्ती मर्मत समेत)		५००	५००	
७	ढःपा लाल बहादुर जाने बाटो,नकर्मकोघरनिरको ढलमा स्ल्याप,पालिफल ढोका मर्मत,चोगल गणेश मन्दिर मर्मत योजना		७५०	७५०	
८	पाघु नारायण मन्दिर तथा ढल निर्माण योजना		५००	५००	
९	कुटुभोल फल्वा निर्माण		१,५००	१,५००	
वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			९००	९००	
१	प्लाष्टिक न्यूनिकरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	वडा भरी	१००	१००	
२	जलवायु तथा विपद सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन र सामाग्री गरीद	वडा भरी	१००	१००	
३	आपतकालिन /विपद योजना तथा कार्यक्रम संचालन	वडा भरी	७००	७००	
सुशासन तथा संस्थागत विकास			३००	३००	
१	संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी		२५०	२५०	

२	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	वडा भरी	५०	५०	
	जम्मा		१०,५००	१०,५००	
वडा नं. ४					
१	आर्थिक तर्फ	स्थान	१,७००	७००	
२	महिला लक्षित क्षमता अभिवृद्धि कार्य गर्न ।		४००	४००	
३	बेरोजगार युवा युवती लक्षित क्षमता अभिवृद्धि कार्य गर्न ।		४००	०	
४	कुकुर बाहेक पशुपालन गरि आएका स्थाई कृषक बासिन्दाहरुको व्यवसाय प्रवर्धन कार्य गर्न ।		३००	३००	
५	एतिहासिक तथा पुरातात्विक चम्पादेवी जाने बाटो र मन्दिर स्तरोन्नति तथा पर्यटक प्रवर्धन कार्य गर्न ।	चम्पादेवी	६००	०	
			१,७००	७००	
	सामाजिक तर्फ	स्थान	३,१००	३,८४०	
१	बाहिरीगाउँ स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब स्थापना कार्य गर्न ।	सल्यानस्थान	६००	६००	
२	चम्पादेवी स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नति तथा औषधि खरिद गर्न ।	टुसाल	२००	२००	
३	बिद्यालय गुणस्तर सुधार तथा मर्मत कार्य गर्न ।		४००	४००	
४	जेष्ठ नागरिक भ्रमण तथा सम्मान कार्य गर्न ।		५००	५००	
५	अपाङ्ग तथा अन्य बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्य गर्न		२००	२००	
६	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको लागि क्षमता विकास तथा अध्ययत भ्रमण गर्न ।		२००	२००	
७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा कलात्मक पाटी स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	ज्वालादेवी	५००	५००	

८	सार्वजनिक भवन स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	टुसाल,दलितबस्ति	५००	५००	
९	खेलकुद क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		०	२००	संशोधित नयाँ योजना
१०	स्थानीय जात्रापर्व संचालन		०	१००	संशोधित नयाँ योजना
११	बाघभैरव मन्दिर रङ्गरोगन गर्ने कार्य		०	१००	संशोधित नयाँ योजना
१२	शिशकोटी महादेव मन्दिर निर्माण		०	३४०	संशोधित नयाँ योजना
			३,१००	३,८४०	
	पुर्वाधार तर्फ	स्थान	१०,५५०	११,६५०	
१	पुष्पलाल रानिबन चौतारी निर्माण कार्य गर्न ।	पुष्पलाल	५००	५००	
२	बानियाँ डाडाँ खरीबोट जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	बानियाँ डाडाँ	५००	५००	
३	थापागाउँ बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	थापागाउँ	५००	५००	
४	सल्यानस्थान बाटो स्तरोन्नति गर्न ।(सुबेदी टोल)	सुबेदी टोल	५००	५००	
५	महाकाल टोल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	महाकाल	५००	५००	
६	साउने मुलबाट माथि कच्चिबाटो जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	साउनेमुल	५००	५००	
७	टुसाल हेल्थपोष्टबाट भित्र जाने बाटोको स्तरोन्नति कार्य गर्ने ।	टुसाल	६००	६००	
८	भुसाल टोल बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	भुसाल टोल	५००	५००	
९	साईराम चोकबाट केशव अधिकारीको घर हुँदै जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	गाम्चा	५००	५००	
१०	दलित बस्ति टुसाल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	टुसाल	५००	५००	

११	छयासलबाट कमला महर्जनको घर हुदै जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न	गाम्चा	५००	५००	
१२	सिम कल्भटबाट रिजाल टोल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	सिम	५००	५००	
१३	प्रगतिनगर गेटबाट भत्केपाटी फ्याखा नगर जानेबाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	प्रगति नगर	५००	५००	
१४	एकता बस्तिबाट प्रगति हाईट जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	एकता बस्ति	५००	५००	
१५	गाम्चा खेलमैदान स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	गाम्चा	५००	५००	
१६	रबिन्द्रको घर देखि सल्यानस्थान स्कुल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	सल्यानस्थान	४००	४००	
१७	लामाचौरबाट कृष्णदेव रुपाखेतिको घर हुदै बोरिड. जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	लामाचौर	५००	५००	
१८	बाँसकोभयाड. देखि गाम्चा खेलमैदान सम्म बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न	गाम्चा	६५०	६५०	
१९	विष्णुदेवी मन्दिर स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	गाम्चा	५००	५००	
२०	भुलपोखरी रुपाखेती टोल जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	भुलपोखरी	५००	५००	
२१	मानेडाडाँमा कलात्मक पाटी निर्माण कार्य गर्ने ।	मानेडाडा	५००	०	
२२	भुलपोखरीमा सार्वजनिक जग्गा तथा भवन संरक्षण कार्य गर्ने ।	भुलपोखरी	३००	३००	
२३	कपिलको घरबाट प्रशान्त खनालको घरजानेबाटो स्तरोन्नति कार्य गर्ने	बोरिड.	१००	१००	
२४	विभिन्न स्थानमा खुल्ला व्यायामशाला		०	६००	संशोधित नयाँ योजना

२५	लाईब्रेरी टुसालबाट पश्चिम हुँदै दामोदर बोहोराको घर जाने बाटो स्तरोन्नती		०	५००	संशोधित नयाँ योजना
			११,०५०	११,६५०	
	बन,बाताबरण र बिपद तर्फ		६४०	२००	
१	कोभिड भाईरस तेस्रो भेरिएन्टको जोखिम न्यूनिकरण तथा नियन्त्रण कार्य गर्न ।		३४०	०	
२	पुष्पलाल पार्क देखि चम्पादेवी मन्दिर सम्म पर्यटकीय स्थल निर्माण तथा वृक्षारोपण कार्य गर्न ।	चम्पादेवी	३००	०	
३	गोदामका भुक्षय नियन्त्रण		०	२००	संशोधित नयाँ योजना
४	चुनपहरो सामुदायिक वन तथा बाघभैरव सामुदायिक वनमा साइकल ट्रयाक बनाउने श्रमिकहरुका लागि आवश्यक औजार खरिद तथा झाडी फडानी कार्य		०	१००	संशोधित नयाँ योजना
			६४०	३००	
	सुशासन र संस्थागत क्षमता बिकास तर्फ		५१०	५१०	
१	जनप्रतिनिधि तथा वडा कर्मचारिहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिको लागि अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण		४६२	४६२	
२	वडामा कार्यरत सामाजिक परिचालक तथा स्वयमसेवकको कार्य भार चाप रहेकोले प्रोत्साहन स्वरुप मासिक रु२,०००/-उपलब्ध गराउने ।		४८	४८	
			५१०	५१०	
	कुल जम्मा बजेट		१७,०००	१७,०००	

वडा नं ५

वडा नं ५					
आर्थिक तर्फ			१,०००	१,३३०	
१)	बाल-बालिका लक्षित कार्यक्रम		१००	१००	
२)	महिला लक्षित कार्यक्रम		१००	१००	
३)	युवा लक्षित कार्यक्रम		१००	२६५	
४)	सडक बत्ति जडान	वडा भरि	४००	५६५	
५)	भुक्षय नियन्त्रण	दुध पोखरी खोला वडा न ५	३००	३००	
			१,०००	१,३३०	
सामाजिक तर्फ			१,८००	२,०२५	
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भित्र स्थायी बसोबास गर्नु हुने	३००	३००	
२	खानेपानी व्यवस्थापन	वडा भरीमा	२००	२६०	
३	सर-सफाई	वडा भरीमा	२००	२००	
४	जात्रा पर्व संचालन		१००	१००	
५	बालकुमारीको खत मर्मत		१५०	१५०	
६	बाजा गाजा मर्मत तथा खरिद		१५०	१५०	
७	बाल कुमारी स्वास्थ्य चौकीमा थप कोठा निर्माण	पाँगा ईचाखेल	४००	४००	
८	वडाको प्रतिनिधित्व गरी खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागीता जनाउने र वडाबाट आयोजना गर्ने		३००	३५०	
९	नागरिक सम्मान		०	११५	संशोधित नयाँ योजना
			१,८००	२,०२५	
पुर्वाधार तर्फ			७,५००	७,११०	

१	ढुङ्गा छपार्ई,पेटी निर्माण गरी घर अगाडी गमलाको ब्यबस्था	पाँगा गाँउ ब्लक भित्र (पुरानो बस्ती)	१,८००	१,८००	
२	रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटो बिस्तार	तल्लो भुसाल टोल भित्र	५००	५००	
३	बाटो ढलान	भत्क्यापाटी भुसाल टोल	५००	०	
४	रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटो ग्राबेलिङ	जाखा धारा (देबेन्द्र रायमाझीको घर अगाडी)देखि जाखा हाईट जोड्ने बाटो	५००	५००	
५	रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटो ग्राबेलिङ	जनसेवा मा.बि देखि श्रीरामको घर जोड्ने बाटो	५००	५००	
६	बाटो निर्माण गरी खानेपानी पाईप लाईन बिस्तार र ढल निकासको ब्यबस्था	पाँगा लाछी देखि धुसी ध्वाङ्ग लः	५००	५००	
७	ढल निकास र रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	ईटागोल जाने बाटो देखि समचा उज्जवल स्कुल जोड्ने बाटोमा ढल निकास र ध्वाङ्ग लःबाटोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	५००	५००	
८	बाटो ग्राबेल,महिला भवन मर्मत र चौतारा निर्माण	भण्डारी गाऊँ,मा जाने बाटो ग्राबेल,बिष्टगाँउ स्थित भवन मर्मत र अधिकारी गाँउ स्थित चौतारा निर्माण	७००	७००	
९	ढल निर्माण र पार्क निर्माण	जनसेवा मा.बि पुर्ब बाट सिमाको चौतारा सम्म ढल निर्माण र खाँचोमा पार्क	५००	५००	

१०	रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटो ग्राबेलिङ	जाखा रमाको घर देखि ईन्चो जोड्ने बाटो आयुर्बेदिक देखि झौको बाटोमा	५००	५००	
११	बाटो ग्राबेलिङ	बेबी लाईफ देखि राराहिल जाखा लनगोल जोड्ने दोबाटो सम्म	५००	५००	
१२	बाटो ढलान	जाखा उकालोमा	५००	५००	
१३	विष्टगाउँमा बाटो ग्राभेलिङ्ग		०	५०	संशोधित नयाँ योजना
१४	जीवन्त नगरमा बाटो ग्राभेलिङ्ग		०	६०	संशोधित नयाँ योजना
			७,५००	७,९९०	
वन वातावरण र बिपद तर्फ			४००	४००	
१	चौतारा निर्माण	यन्चो गाँउ	३००	३००	
२)	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	जाखामा रहेको मृत्यु संस्कार जाःखायाय्गु थाय्	९००	९००	
सुशासन र संस्थागत क्षमता विकास			३००	९३५	
१)	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम र अध्ययन भ्रमण	तालिम तथा पर्यटकिय स्थल र स्थानिय तहहरुमा अध्ययन भ्रमण	२५०	८५	
२)	सार्वजनिक सुनुवाई		५०	५०	
कुल जम्मा बजेट			९९,०००	९९,०००	
वडा नं ६					
	आर्थिक योजना तर्फ :				
१.	पर्यटन- सरस्वतीपोखरी सौदर्यकरण		५००	५००	
२.	अन्य		९,२५०	९,२५०	

			१,७५०	१,७५०	
सामाजिक तर्फ:					
१.	क्वार पछाडी चिहान जाने बाटो		५००	५००	
२	चोभार खोप केन्द्र निर्माण		४००	४००	
३	अन्य		२,२५०	२,२५०	
			३,१५०	३,१५०	
पूर्वाधार तर्फ :					
१	चपा छें निर्माण लनगोल		४००	४००	
२	खत्रीछापभित्री बाटो स्तोरन्नती		४००	४००	
३	राना गाउँ भित्री बाटो एतोरन्नती		४००	४००	
४	राम मन्दिर परिसर निर्माण		५००	५००	
५	भुतखेल बाटो निर्माण		४००	४००	
६	कृयापुत्री भवन निर्माण टौदह		४००	४००	
७	कार्की टोल ट्रष्ट तथा बाटो स्तोरनती		४००	४००	
८	महत गाउँ जाने बाटो स्तोरन्नती		३००	३००	
९	देवकुल डाँडा संरक्षण चारघरे		५७५	०	
१०	मुख्य सडक महाँकाल सामुदायिक भवन जाने बाटो		४००	४००	
११	माथिल्लो गुठको भित्री बाटो स्तोरन्नती		३००	३००	
१२	थापागाउँ बाटो मर्मत सुधार चोभार		३००	३००	
१३	कार्की गाउँ बाटो सुधार चोभार		३००	३००	
१४	सामुदायिक भवा ईखा स्तोरन्नती		३००	३००	
१५	सितंगल जात्रा मार्ग निर्माण		४००	४००	

१६	आदीनाथ क्षेत्र ढुङ्गन छपाई तथा मर्मत		४००	४००	
१७	बालकुमारी पिंग संरक्षण तथा सुधार		५००	५००	
१८	ऋषेश्वर मन्दिरमा रिटेनिङ्ग बाल चोभार		३००	३००	
१९	चुन कारखानको पूर्व तर्फको सार्वजनिक जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण		४००	४००	
२०	नगरकोटी टोल जाने बाटो स्तरोन्नती		४००	४००	
२१	ज्दइ उकालो बाटो हाडावेलको जाने बाटो निर्माण		४००	४००	
२२	कार्की गाउँ खत्री टोल ढल मर्मत		४००	४००	
२३	कटुवाल गाउँ उकालो बाटो		४००	४००	
२४	कार्की गाउँ उकालो बाटो		४००	४००	
२५	दीगी दे बाट आदीनाथ स्कुल जाने बाटो		४००	४००	
२६	चपा छैं बालकुमारी		४००	४००	
२७	मुख्य सडकबाट थापा टोल जाने बाटो खत्री		४००	४००	
२८	क्वाथे सार्वजनिक जग्गा फल्चा संरक्षण		४००	४००	
२९	कटुवाल गाउँ चौतारी		१००	१००	
३०	पाण्डेछापबाट कृयापुत्री भवन जाने बाटो		३००	३००	
३१	जालन्धर जाल्पादेवी मन्दिरको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		०	५७५	संशोधित नयाँ योजना
कुल जम्मा पूर्वाधार			११,३७५	११,३७५	
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:					

१.	क्वयः महादेव पुनउत्थान		४००	४००	
२	अन्य		३००	३००	
	जम्मा		७००	७००	
	सुशासन र क्षमता विकास तर्फः				
१.	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता विकास		१५०	१५०	
२	सार्वजनिक सुनुवाई		५०	५०	
३	विविध/अन्य		३२५	३२५	
			५२५	५२५	
कुल जम्मा बजेट			१७,५००	१७,५००	
वडानं ७					
आर्थिक तर्फ			१,१००	१,१००	
१)	कौसी खेती तथा कृषकहरुलाई आई पि.एम. सम्बन्धि तालिम तथा तरकारी उत्पादन	वडा भरिका कृषक महिला दिदी बहिनीहरु सहभागि गराएर ।	१५०	१५०	
२)	भई राखेको सिलाई व्यवसायमा आवश्यक सामग्री खरिद	वडाका दलित महिला दिदी बहिनीहरुलाई ।	१५०	१५०	
३)	योजना तर्जुमा तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी तथा उपभोक्ता समितिमा बस्ने महिला दिदी बहिनीहरुलाई	२००	२००	
४)	डाटा कलेक्सन (बेरोजगार तथा अन्य वडावासीहरुको आवश्यकता पहिचानका लागि)	वडाभरिको	२००	२००	
५)	बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटकहरुलाई आकर्षण गर्ने उद्देश्यका साथ टुङ्गा छाप्ने तथा थप गमला राख्ने ।	टाउनप्लानिङ्ग पार्कमा	२००	२००	

६)	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	वडाका युवाहरुलाई	२००	२००	
सामाजिक तर्फ			१,८००	१,८००	
१	सांस्कृतिक बाजा गाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वडा भरिका लागि	२००	२००	
२	जात्रा पर्व संचालन (गाईजात्रा, तीज पर्व, न्हुँद समारोह, बखुमद जात्रा (सात गाउँले जात्रा खर्च)	गाईजात्रा :- २५,०००।- तीजपर्व :- ५०,०००।- न्हुँद समारोह :- ५०,०००।- बखुमद जात्रा:- १,२५,०००।-	२५०	२५०	
३	सार्वजनिक बत्ति तथा सी.सी. क्यामरा समेत	वडा भरिका लागि	२००	२००	
४	बाल अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमका साथै खेलकूद सामग्री खरिद	बाल बालिकाहरुलाई	१५०	१५०	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भरिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई	२००	२००	
६	सचेतना तथा परिचय पत्र सम्बन्धी कार्यक्रम ।	वडाका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई ।	१००	१००	
७	महिला हिंसा तथा कानूनी सम्बन्धी तालिम र प्रविधि मैत्री अनलाईन संचालन गर्न सक्ने तालिम	वडा भरिका महिला दिदी बहिनीहरुलाई	२००	२००	
८	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	भाजंगल शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागि	३००	३००	
९	खानेपानी तथा सर-सफाई कार्यक्रम	आवश्यकता अनुसार वडा भरिका लागि	२००	२००	
पूर्वाधार तर्फ			६,९००	६,९००	
१)	ढल, साइड ड्रेनका साथै बाटो फराकिलो गर्ने ।	नगाउँको चिहानदेखि देव नारायणको घर हुदै राधाकृष्णको घरसम्म ।	२,०००	२,०००	

२)	ढुङ्गा तथा ब्लक छापने र कोठा थप	सुन्दरचौर	१,५००	१,५००	
३)	महर्जन गुठीको प्लाष्टर तथा गुठी पछाडीको बाटो फराकिलो तथा मर्मत	महन्त दाइको घरदेखि मदन दाईको घरसम्म (बीच भाजंगल)	६००	६००	
४)	पुस्तकालय भवन मर्मत संभार	बीच भाजंगल	५००	५००	
५)	इटागोल प्रवेश द्वार निर्माण	इटागोल	१,३००	१,३००	
६)	ढल तथा ओपीको पौराणीक निकास राख्ने	सुरोज ढुङ्गानाको घरदेखि रामहरीको गेटसम्म र ओपी (इटागोल)	५००	५००	
७)	ब्लक बिच्छाउने र चौतारा संरक्षण	मधुराम महर्जनको घर अगाडी	३००	३००	
८)	ब्लक छापने र काम सम्पन्न गर्ने	इटागोलको माथिल्लो पाटी अगाडी ब्लक छापने तल्लो पाटीमा बाँकी रहेको काम सम्पन्न गर्ने ।	२००	२००	
वन वातावरण र बिपद तर्फ			४००	४००	
१	बिपत व्यवस्थापन	वडावासीहरुका लागि	३००	३००	
२	फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा बिर्दारोपण कार्यक्रम	वडाका महिला दिदी बहिनी तथा वडाका स्थानहरुमा	१००	१००	
शुसासन र सँस्थागत क्षमता तर्फ			३००	३००	
१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा समन्वयकारी भूमिका बारे तालिम ।	पदाधिकारीहरु तथा कर्मचारीहरुलाई	१७०	१७०	
२	सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	कुचिकारलाई	१३०	१३०	
जम्मा बजेट			१०,५००	१०,५००	
वडा नं ८					
आर्थिक विकास					
१	महिला रोजगार तथा उद्गमशील कार्यक्रम	वडा नं. ८	३००	३००	
२	युवा रोजगार तालिम	वडा नं. ८	२००	२००	

३	कृषि पशु प्रबर्द्धनौत्तमक कार्यक्रम	वडा नं. ८	२००	२००	
४	पर्यटन प्रबर्द्धनौत्तमक विकास		२००	२००	
५	नेवारी भाषा संस्कृती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ८	१००	१००	
	जम्मा		१,०००	१,०००	
सामाजिक विकास					
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा देश दर्शन	वडा नं. ८	३००	३००	
२	महिला विकास कार्यक्रम	वडा नं. ८	१००	१००	
३	खेलकुद विकास कार्यक्रम तर्फ		३००	३००	
४	बालबालिका भ्रमण	वडा नं. ८	१००	१००	
५	स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा नं. ८	३००	३००	
६	सास्कृतिक जात्रा पर्व प्रवर्द्धन संचालन	वडा नं. ८	३५०	३५०	
७	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम र महिला स्वयमसेविका भ्रमण ,तालिम कार्यक्रम	वडा नं. ८	१००	१००	
८	सास्कृतिक बाजा गाजा संबर्द्धन तर्फ	वडा नं. ८	२५०	२५०	
	जम्मा		१,८००	१,८००	
पुर्वाधार विकास					
१	बाटो निर्माण (ब्लक र ढलान)	वडा नं. ८	१,६५०	१,६५०	
२	पाटी निर्माण	ढोकासी	१,३००	१,३००	
३	सामुदायिक भवन निर्माण सुधार	सिकुछे	५००	५००	
४	ना.स.झो मन्दिर रंगरोगन	लाछी	६००	६००	
५	पाटी निर्माण सुधार	चिखु	३००	३००	
६	बाटो मर्मत सुधार	की.नं.पा. ८	१,०००	१,०००	
७	बाटो रिटेलिडवाल निर्माण	की.नं.पा. ८ पा.केब	५००	०	
८	सडक बती	की.नं.पा. ८	२००	२००	

९	बाटो ग्राइबेलिड	की.नं.पा. ८	१००	१००	
१०	स्टील पानी ट्याकी	की.नं.पा. ८	१५०	०	
११	ब्याडमेन्टन कोर्ट निर्माण	भुजिन्द	२००	०	
१२	भुजिन्द्र टोलको नारायण मन्दिर जिर्णदार	भुजिन्द	५००	०	
१३	ढल निकास निर्माण		-	५००	संशोधित नयाँ योजना
१४	रिटेनिङ्गवाल निर्माण, नम्खवा		-	३५०	संशोधित नयाँ योजना
१५	चिखु पाटी निर्माण		-	५००	संशोधित नयाँ योजना
जम्मा			७,०००	७,०००	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					
१	सरसफाई कार्यक्रम	चोक बाटो मठ मन्दिर	१००	१००	
२	बगैचा निर्माण	सिकुछे	१००	१००	
३	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८	२००	२००	
जम्मा			४००	४००	
सुशासन तथा संस्थागत विकास					
१	वडा कर्मचारी र जनप्रतिनिधि सुशासन तालिम तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ८	८०	८०	
२	वडा परिवार अध्ययन अबलोकन भ्रमण	वडा नं. ८	२२०	२२०	
जम्मा			३००	३००	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१०,५००	१०,५००	
वडा नं ९					
आर्थिक विकास कार्यक्षेत्र					
१	प्रर्वद्वनात्मक कार्यक्रम	वडा नं. ९	५००	५००	
२	व्यापार, बजार प्रर्वद्वन	वडा नं. ९	१००	१००	

३	उद्मशिलता अभिवृद्धि तथा बितरण, व्यवसाय बिकास गर्न	वडा न. ९	३००	३००	
४	शिपमुलक तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम		१००	१००	
	जम्मा रु.		१,०००	१,०००	
सामाजिक बिकास कार्यक्षेत्र					
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित	वडा न. ९	४००	४००	
२	बाल बालिका लक्षित	वडा न. ९	२००	२००	
३	युवा लक्षित	वडा न. ९	२००	२००	
४	महिला लक्षित	वडा न. ९	३००	३००	
५	फरक क्षमता लक्षित	वडा न. ९	१००	१००	
६	गरिव, जनजाती, असहाय तथा विपन्न वर्ग लक्षित	वडा न. ९	२००	२००	
७	विभिन्न समितिका सदस्यको लागि अवलोकन भ्रमण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडा न. ९	२००	२००	
८	खेलकुद प्रवर्द्धन		२००	२००	
	जम्मा रु.		१,८००	१,८००	
भौतिक पुर्वाधार बिकास कार्यक्षेत्र					
१	छत्रासँ भगवान देउल परिषदको बाटो मर्मत सुधार	भगवान देउल, नगाउँ	५००	५००	
२	सार्वजनिक भवन तथा देवालय, मर्मत तथा निर्माण	वडा न. ९	१,०००	०	
३	कच्ची बाटोहरू ग्राभिल गर्ने	वडा न. ९	५००	५००	
४	सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँ जडान गर्न	वडा न. ९	६००	६००	
५	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन गर्ने	वडा न. ९	४००	०	
६	बाटो ढलान कार्य गर्न	नगाउँ	५००	५००	

७	बस्तीको बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	वडा न. ९	१,०००	१,०००	
८	ढुङगा छपाई तथा बाटो स्तरोन्नती गर्न	कोठु, ट्याङ्की	५००	०	
९	वहाँ, चुक, पुखु पुर्न निर्माण एवं फल्चा प्रर्वद्धन	वडा न. ९	७००	७००	
१०	पार्क तथा बाटो मर्मत तथा सुधार कार्य	वडा न. ९	६००	०	
११	पोखरी परिषद एवं पेटी चोक मर्मत, सुधार	वडा न. ९	३००	०	
१२	सार्वजनिक भवन तथा देवालयहरुमा रंग रोगन	वडा न. ९	६००	६००	
१३	साईड ड्रेन निर्माण, मर्मत, र वृक्षारोपण तथा संरक्षण गर्न	वडा न. ९	३००	३००	
१४	सार्वजनिक भवन तथा देवालय, मर्मत तथा निर्माण र पोखरी परिसर एवं पेटी, चोक मर्मत सुधार		०	१,३००	संशोधित योजना
१५	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन र पार्क तथा बाटो मर्मत सुधार		०	१,०००	संशोधित योजना
१६	ज्ञानमाला ज्येष्ठ नागरिक भवन फिनिसिङ्ग कार्य		०	५००	संशोधित योजना
	जम्मा रु.		७,५००	७,५००	
बातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन कार्यक्षेत्र					
१	मंगालहरुको मर्मत तथा सर सफाई गर्न	वडा न. ९	१००	१००	
२	सर-सफाई तथा वृक्षारोपण गर्न	वडा न. ९	१००	१००	
३	बिपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद एवं सचेतना कार्यक्रम गर्न	वडा न. ९	२००	२००	
	जम्मा रु.		४००	४००	
सुशासन तथा संस्थागत बिकास कार्यक्षेत्र					

१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं अवलोकन भ्रमन	वडा नं. ९	२००	२००	
२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा अन्तर निकाय समन्वय गर्न	वडा नं. ९	१००	१००	
	जम्मा रु.		३००	३००	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			११,०००	११,०००	
वडा नं १०					
	आर्थिक बिकास				
१	सांस्कृतिक संग्रहालय		५००	५००	
२	उज्यालो वडा		२००	२००	
३	शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खेलकुद		३५०	३५०	
४	cctv		१००	१००	
	जम्मा		११५०	११५०	
	सामाजिक बिकास				
१	जेष्ठनागरिक भ्रमण		४००	४००	
२	महिला लक्षित		३००	३००	
३	बालबालिका लक्षित		२५०	२५०	
४	क्लब, वाचनालय, पुस्तकालय पुनुरुत्थान कार्यक्रम		२००	२००	
५	युवा लक्षित		१५०	१५०	
६	दलित, अपाङ्ग, गरिब तथा असहय परिवार		१००	१००	
	जम्मा		१४००	१४००	
	भौतिक पूर्वाधार				
१	गुप्तपौदेखि दबुचा बाटो		१५००	१५००	

२	लाखेल्वोमा सिंढी मर्मत र बर्षे पानी ब्यबस्थापन		८००	८००	
३	शिवालय मन्दिरमा विभिन्न काम		७००	७००	
४	तुझोलको बाटो स्तरोन्नति		६००	६००	
५	चिठुदेखी नयाबजार सम्मको साइड ड्रेन ब्यबस्थापन		५००	५००	
६	मानटोल फल्चामा दाची इट्टा र अन्य काम		५००	५००	
७	सामुदायिक भवनमा बत्ति जडान र रङ्गरोगन		२५०	२५०	
८	मजादेगको बाटो स्तरोन्नति		५००	५००	
९	सिंहदुवाको बाटो स्तरोन्नति		४००	४००	
१०	राजेश महर्जनको घर देखि गणेश पाटि र पूर्ण परियारको घर अगाडी		३००	३००	
११	गुरुङ कम्पाउण्ड देखि धनन्जय रेग्मी सम्म		३००	०	
१२	जिफागलमा बास्केट बल कोर्ट निर्माण		५००	५००	
१३	धवखाफलचाको सम्पूर्ण काम		३००	३००	
१४	जिफागलमा खानेइपपानी पाइप लाइन विस्तार गर्ने क्रममा विग्निएको बाटो मर्मत		०	२००	संशोधित नयाँ योजना
	जम्मा		७१५०	७०५०	
बन, वातवरण र विपद					
१	विपद		१००	१००	
२	सरसफाई		१००	१००	
	जम्मा		२००	२००	
सुशासन र संस्थागत क्षमता विकास					
१	वडा स्तरीय भ्रमण		२००	२००	
२	प्रबर्द्धनात्मक		४००	४००	
३	वडा कार्यालयमा विविध कार्य		०	१००	

	जम्मा		६००	७००	
	कूल जम्मा बजेट		१०५००	१०५००	
	कुल वडा स्तरीय बजेट		१२०,०००	१२०,०००	

निर्णय नं. १२

कोभिड-१९ को विषम परिस्थितिमा आर्थिक र भौतिक रुपमा सहयोग गर्नुहुने व्यक्ति, संस्था, स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी, विभिन्न समितिको संयन्त्र भित्र रहेका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, स्वयंम सेवक, कोभिडको समयमा आर्थिक तथा भौतिक रुपमा सहयोग गर्नुहुने व्यक्ति संघ, संस्था, स्वास्थ्यकर्मी, समितिको संयन्त्र भित्र रहको जनप्रतिनिधी कर्मचारी, स्वयंम सेवक, सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्णलाई सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस नगरपालिकाको दशौं नगरसभालाई सफलताका साथ संचालन तथा सम्पन्न गर्न महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरसभा सदस्य, कर्मचारी तथा आम जनसमुदायमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

